
DODATEK C. 1

ke smlouvě na poskytování služeb „Úklid a recepční služby v budovách ŘSD ČR, 
Správa Ostrava", č. objednatele 54030-00067/19 ze dne 

25. 9. 2009, kterou uzavřeli:

ZÁVADOVÁ, s.r.o.
Varšavská 1866/103
709 00 Ostrava -  Mariánské Hory a Hulváky
zastoupena
IČO: 25897195
DIČ:CZ25897195
Bankovní spojení:

(dále jen „dodavatel")

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56 
145 05 Praha 4 
zastoupeno 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

(dále jen „objednatel")
(dále společně jako „smluvní strany")

Z důvodu uvedeného v čl. 30.3 Obchodních podmínek ke smlouvě č. 54030-00067/09 se dodavatel 
a objednatel dohodli na změně uvedené smlouvy, a to následujícím způsobem:

1. Obchodní podmínky ve smlouvě č. 54030-00067/09 se mění tak, že nově zní:

PERSONÁL
PERSONÁL DODAVATELE 

POVĚŘENÍ ZÁSTUPCI

14.1.1 Pověření zástupci objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava
ve věcech smluvních oprávněn jednat:

ve věcech technických oprávněn jednat:

PLATBY
PLATBY DODAVATELI

30.1 Objednatel zaplatí dodavateli za běžné služby v souladu s obchodními podmínkami.
Cena za provedení služeb v rozsahu Přílohy A těchto obchodních podmínek je stanovena jako cena 
nejvýše přípustná, dle nabídky dodavatele, která tvoří nedílnou součást smlouvy. Sazby zahrnují 
veškeré nutné režijní náklady, souvisící výdaje, daně a další závazky, správní a jiné poplatky. Sazby 
jsou fixní a nebudou se během platnosti smlouvy měnit s výjimkou skutečností dle čl. 30.2 a čl. 30.3.



Práce budou hrazeny na základě dílčí měsíční fakturace v paušální měsíční výši v členění na úklidové 
práce budovy „A“ a budovy „B“ a recepční služba s ostrahou. Práce periodické budou uhrazeny po 
jejich provedení. Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy.

30.2 Cena za služby sjednaná dle Oceněného rozpisu služeb je nejvýše přípustnou s výjimkou její 
změny v průběhu zakázky z důvodu vývoje ekonomických podmínek tak, aby relace úhrady 
oceněného výkonu odpovídala změněným podmínkám. Změna ceny bude uplatňována každý měsíc 
po dobu trvání smlouvy, a to k sedmému měsíci roku 2009. Poprvé bude takto uplatněna za leden 
2010 vůči červenci 2009 s využitím bazického indexu spotřebitelských cen a dále v každém dalším 
jednotlivém měsíci plnění veřejné zakázky.

Výpočet fakturované ceny bez DPH bude proveden podle vzorce:

Bln
CFn = Cn x --------

BI2020
Kde je :
CFn - výsledná fakturovaná cena bez DPH v měsíci n,
Cn - celková cena výkonů provedených v měsíci n oceněných cenami měrných jednotek,
Bln - bazický index spotřebitelských cen v měsíci n,
BI2020 - bazický index spotřebitelských cen v měsíci březnu v roce 2020.

Poznámka: Bazické indexy jsou zveřejňovány Českým statistickým úřadem nejpozději šestý pracovní 
den následujícího měsíce na internetu www.czso.cz (inflace -  tabulka 4).

30.3 Při změně zákonů či jiných obecně závazných předpisů, majících vliv na výši ceny prováděných 
služeb, dodavatel navrhne změnu ceny. Tato změna bude provedena formou písemného dodatku, 
který se stane podpisem obou smluvních stran nedílnou součástí této smlouvy

30.4 Dodatečné služby zaplatí objednatel dodavateli cenami a sazbami, které jsou uvedeny v Příloze 
A, nebo z nich odvozeny, pokud jsou použitelné anebo jinými, pokud jsou dohodnuty v souladu 
s článkem 23.2.

30.5 Jestliže není ve smlouvě uvedeno jinak, zaplatí objednatel dodavateli za mimořádné služby:
a) stejně jako za dodatečné služby, cena se určí na základě potřebné doby aj. souvisejících měrných 
jednotek dodavatele na provedení mimořádných služeb, a dále
b) skutečná vydání odsouhlasená objednatelem, která musel dodavatel vynaložit při mimořádných 
službách.

http://www.czso.cz


2. P Ř ÍL O H A  - Rozsah služeb se mění tak, že nově zní:

OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB
Běžné služby Sazby (vyplní uchazeč)

Služba množství
m.j. cena/m.j cena/den

prům.
počet
dní
v

měsíci

paušální 
měsíční sazba 

Kč/měsíc

počet
měsí
ců

Cena Kč 
bez DPH

Recepční služba 
s ostrahou

14 hod.
(d e n n í s a z b a ) 108,49, -/hod 1.518,86,-Kč 21 31.896,06,- Kč 48 1,531.010,88Kč

Úklid budova „A “ vč. suterénu a kotelny

Úklid -1 .-4 . n.p. 1.690 m2 0,83,-/m2 1.402,70,-kč
21 29.456,70,-kč 48 1,413.921,60Kč

Úklid suterén 70 m2 0,1/m2 7,-kč 21 147,-kč 48 7.056,-Kč

Úklid budova „B “ vč. spisovny

Úklid -  1.-3. n.p. 329 m2 0,83,-/m2 273,07,-Kč 21 5.734,47 Kč 48 275.254,56Kč

Úklid spisovna 66 m2 0,1/m2 6,60Kč 21 138,60Kč 48 6.652,80Kč

Celkem běžné služby (měsíčně) -  denní + periodické 67.372,83Kč 48 3,233.895,84Kč

Služba množství
m.j. cena/m.j.

počet úkonů 
ročně

Paušální sazba za 
provedení úkonu v Kč za 

rok
Počet roků Cena Kč 

bez DPH

Čištění oken a 
prosklených výplní 
vč. čištění žaluzií 668 m2 10,33m2 2 13.800,88kč 4 5 5 .2 0 3 ,5 2 K č

Čištění koberců 
mokrou cestou

1 589 m2 12,92/m2 2 41.059,76,-Kč 4 164.239,04Kč

Celkem služby (ročně) - periodické 54.860,64,-Kč 4 219.442,56Kč

Celkem služby bez DPH (měsíční + roční) 71.944,55Kč/měsíc 863.334,60K č/rok

DPH 21 % 15.108,36Kč/rok 181.300,27K č/rok

Celkem služby vč. DPH 87.052,91 Kč/měsíc 1,044.634,87K č/rok



sazba za m2-  čištění dlažby mokrou cestou 

sazba za m2-  vysávání koberců suchou cestou 

sazba za m2-  čištění koberců mokrou cestou 

sazba za m2-  čištění oken 

sazba za m2 -  čištění žaluzií 
hodinová sazba -  recepční služby - ostraha

0,65 xx> Kč/m2 
1,30 xx> Kč/m2 
13-xx) Kč/m2 
6,50,-xx> Kč/m2 
9,-xx> Kč/m2 
110,-xx> Kč/hod.

Sazby (vyplní uchazeč)

Ostatní ujednání předmětné smlouvy zůstávají nezměněny.

Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každý má platnost originálu, z nichž jeden obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel.

Smluvní strany berou na vědomí, že ŘSD ČR je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou 
povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(zákon o registru smluv), v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra.

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 a Smlouvy č. 54030-00067/19. Obojí bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku, uveřejní ŘSD ČR. Při 
uveřejnění nebudou uveřejněny informace, které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů, a 
dále budou znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o 
registru smluv.

Hodinová a jiné sazby

odvozením nebo dohodou 
168,-kč

podle článku 30.3

odvozením nebo dohodou

xx> vyplní uchazeč

Služba Článek

Poskytnutí služeb namísto třetích osob 12

Příprava a předložení návrhu na změnu služeb 24

Další služby vyžádané objednatelem 23

Zvětšení rozsahu služeb v důsledku prodlení 25

V Ostravě dne: V Ostravě dne:

za objednatele Mjdadat/atele


